

## Om språk og rim

Yngre journalister i aviser og ettermedier bruker ofte et blandings-språk av gammelt og nytt, bokmål, dialekter og nynorsk – noe, vi som sogner til et enhetlig, tradisjonelt riksspråk, reagerer på.

Det hender vi i bevingede øyeblikk får lyst til å være rimemesmer, og da er riksmålet godt å ha. Mens blandingsnorsken opererer med fortidsformer som lagde, bygge og sagde av verbene lagde, bygge og sage - holder vi oss til formene: laget, bygget og saget (i eldre norsk var lagde og sagde preteritumsformer av å legge og si (si-ge)) («Jeg lagde mitt øre til kildens bredd» – «Milde Jesus, du som sagde.»).

I vår beskjedne hobbykunst har vi behov for rimord – og da er det godt å tilhøre en solid forankret skrifttradisjon.

Et forhåpentlig illustrerende eksempel:

Vårt språktrøtt som mot himmel raget,

har sinte målfolk ei behaget.

Som litre bevere har de gnaget stygge sår – hva har de så laget?

Bjørn Kristen Ørbæk

## Studentene og Stjernøutvalget

Studentene velger mer distriktenes høgskoler framfor universitetene i storbyene som sted for sine studier. Dette er stikk i strid med den sentraliseringsmodell av studiesteder som Sjernøutvalget går inn for.

Det må være mer riktig å imøttekomme studentenes ønsker enn at myndighetene velger å

# Jernbane-fredning

Jeg har fulgt med i debatten om fredning av bygningene ved jernbanestasjonen på Hamar. Her har både Einar Busterud og politikerne i Hamar sovet kraftig i timen. Allerede i 2003 var det snakk om at ringstallen og tilhørende verksted skulle bevares. Dette beror på at anlegget er det eneste som er bevart for ettertiden, og er bevaringsverdig. Vi i Norsk jernbaneklubb ønsket å sette opp en vegg inne i ringstallen, men fikk til svar at bygningen skulle bevares. Anlegget er i sin helhet eid av jernbaneverket (fordi det går spor inn i bygningene). Ringstallen som Hamar kommune vil ha revet til fordel av ny bru, brukes til oppbevaring, bl.a. til diesellok for bruk på Rørosbanen.

Verkstedhallen nord for ringstallen er servicehall for persontogene på Rørosbanen. Fjernes denne hallen er det ikke godt å vite hva den videre drift av persontogene på Rørosbanen vil bli. Da kan jernbaneverket forlange at Hamar kommune bygger en ny hall et annet sted. Den gamle verkstedhallen som Hamar kommune ønsker revet, huser blant annet Caroline og karettvognene.

Hvor skal dette gjøre av seg hvis bygningene blir revet?

Dessuten står det annet materiell der som skal vedlikeholdes og pusses opp.

Det ble tidlig kjent for folk tilknyttet jernbanen at det skulle være minst

Åtte spor på området. Dette



FORESLÅS FREDET: Jernbaneinteresserte i Hamar er ikke overrasket over at jernbanebygningene er foreslått fredet. FOTO: TROND LILLEBO

150 års markering i 2004, var det te samtaleemne om bevaring av bygningene. Hamar kommune har seg sjøl å takke for at det har gått slik. Riksantikvarens bestemmelse kommer ikke som noen overraskelse for folk innen jernbanemiljøet.

### Medlem i Norsk Jernbaneklubb



## Nåde på billigsalg?

Å virkelig finne ut hva Bibelen sier er visst unødvendig. Enten er alle født med bibelkunnskap, eller vi stoler på presteskapet? I såfall, hvilket presteskap skal vi velge? Over 4.000 forskjellige retninger kaller seg kristne. Hver av dem mener å være nærmest sannheten. De hilser høflig på hverandre, men hverandres lærespørsmål er tabu. Er denne splittelsen Guds vilje (1 Korinter 1:10–13)?

12. Petersbrev 2 står det at de troende er 1- en utvalgt stekt, Guds eiendom, og deres oppgave er å forkynne hans frelse. Det medfører å forkynne og leve hele hans ord i Bibelen.

Uten tillegg eller fratrukk og uten å opphøye mennesketrasdisjoner. Guds flokk har sagt ja til Guds frelsestilbud ved troen på Jesus, og de ønsker å holde hans Lov (Åpenb. 12:17; 14:12). I dåpen har de derfor fått hans Ånd, selve Lovgiveren, i hjertet, som gavte, et nytt sinn til sitt nye liv i tro (Esekiel 36:26–27). Det kalles å bli født på ny. Da vil Guds standard (Lov) bli en glede å strekke seg etter i stedet for å skygge unna. For Lovten er kjærlighet (Matt 22:40).

Snakker en om å holde Guds Lov i dag, blir en betraktet som en bukkett brennesle. Mange kristne vil ikke ha noen lov, de vil ha nåde og «frihet i Kristus» så de kan leve som vanlige folk. Men trenger vi nåde hvis det ikke er noen lov å bryte? Guds Lov (Torahen) er hans standard, hans moralske rammeverk. Alt vi trenger å vite om